

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, APRIL 19, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 4th day of April, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Special Officer appointed under section 28 of Ordinance No. 1 of 1897 at his office at Matara and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

Description of Lands referred to.

I.

The land commonly called or known as Ramahettikanda, situate in the village of Waturakumbura in the Morowak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 12 acres 2 roods and 30 perches, shown as lot 14 in sheet O 14/55, 63, as described in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows : on the north by the village limit of Dehigaspe (Paragahawatta belonging to K. Salman and others); on the east by the village limit of Dehigaspe (Ramahettikande claimed as Balagedarawatta by G. Don Siman and others); on the south by Malwatta belonging to Kaluachohige Dingi Appu ; on the west by Pallegewatta belonging to Pallege Jayan and others, Ilukkettiyewatta belonging to Jasinwitanage Don Carolis and others, Batagodahena claimed as Pillagawawatta by Jasinwitanage Don Samuel.

විෂි 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට නොහොත් ඉන් එකකට නොහොත් වැඩිගණනකට යම් අයිතිවාසිකමක් තිබෙන යම් අයෙක් ඇත්නම් ඒ අය විසින් වෂි 1897 හේ නොමවර 1 හේ ආඥාපණයේ 28 වෙනි වගන්තියේ ප්‍රකාරයට පත්කරණු ලැබූ විශේෂ මන්ත්‍රීවරයානන්තාන්තේගේ මාතර කන්තෝරුවේදී උන්තාන්තේගේ ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙණිසිට එක් ඉඩම්වලට නොහොත් ඊට ඇති යම් කොටසකට කිසි අයිතිවාසිකමක් පෙන්වා සිටින්නට නොගෙදනොත්, එකී විශේෂ මන්ත්‍රීවරයානන්තාන්තේගේ වෂි 1897 හේ නොමවර 1 හේ ආඥාපණයෙන් ලැබී තිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයට, අයිතිවාසිකම් නොකියාපු එකී ඉඩම් එක්කෝ එසින් අයිතිවාසිකමක් ගෙණ හැරදක්වන්නට නොගෙදන සෑම ඉඩම් රජසන්තක ඉඩම් හැටියට උන්තාන්තේගේ අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් උන්තාන්තේ විසින් ප්‍රකාශ කරණ බව මෙසින් දැනගත යුතුයි.

ජේ. පී. ලුවිස්, විශේෂ මන්ත්‍රීවරයානන්තාන්තේගේ.

ඉඩම්වල තොරතුරු.

I.

දකුණු පලාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ මොරවක්කෝරලේ වතුරකුඹුර යන ගම් පිහිටා තිබෙන මීට අමුණාපු සහ තික සිතිගමේ පෙනෙන අත්කර 12කුත් රූඩ් 2කුත් පර්ච්ස් 30ක් කිමිතරම් ඇති සාමාන්‍යාචසයෙන් රබර්ට්ටිකන්ද කිසි නොහොත් ඒකමින් දැනගත තිබෙන O 14/55, 63 සිතිගම්පහයේ 14න් පෙන්වන කිමිතර්ටිට මාසිම—උතුරට දෙහිගස්පේ ගත් ඉමද, (නේ. පල්මන්ට සහ තවත් අයවරුන්ට අයිති පරගතවන්නද); නැගෙනහිරට දෙහිගස්පේ ගත්ඉමද, (ජී. දෙ. න් සිමන් සහ තවත් අයවරු විසින් බාලගෙදරවන්න යන නමින් අයිතිවාසිකම් කිසි රබර්ට්ටි කන්දද); දකුණට කඵලවිමිගේ සිංහිඅප්පුට අයිති මල්වන්නද; බස්නාහිරට පල්ලෙගේ ජ්නන්ට සහ තවත් අයවරුන්ට අයිති පල්ලෙගේවන්නද, ජාසින් විතානගේ දෙ. න් කරෝලිස්ට සහ තවත් අයවරුන්ට අයිති ඉඵක්කාරියේ වන්නද, ජාසින් විතානගේ දෙ. න් සාමුවෙල් විසින් පිල්ලොවාලන්න යන නමින් අයිතිවාසිකම් කිසි බෙට්ටොවගේනද.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாகிய 1901 ம் ஆறு-த்து சித்திரையர் 4 ன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளை யல்லது அக்காணிகளின் லெவற் றையும் குறித்த உரித்தபேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 1897 ம் ஆறு-த்து முதலாம நொம்பர் சட்டத்தின் 28 ம பிரிவின்படி ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகஸதர் முன்பாக மா த்துறை அவரது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்படி காணிகளை அல்லது அவற்றி லெதையும் குறி த்து யா தும உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால், மேற்சொல்லிய குறித்த உத்தியோ கஸ்தராக தமயில் 1897 ஆறு-த்து முதலாம இலக்கச்சட்டத்தினால் தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு தன் கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகளை அல்லது அவைகளின் உரித்தைப் பேசப்பட்டவர்கள் வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமெ ன்று வெளியாங்கப்படுத்துவார்.

ஜே. பி. லூவிஸ், குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணிகளின் விவரம்.

I.

தென் மாகாணத்தின் மாத்துறை டிஸ்திரிக்டில் மொறவக்கோறளையைச்சேர்ந்த வத்தார கும்புர எனனும் கிராமத்திலுள்ள 0 $\frac{14}{55, 63}$ ம் அளவுக்கடதாசியில் காணப்படும பங்கு 14 ம பிரி வுபடி ரூமஹெட்டிகந்த யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அலலது அறியப்படுகிற இத் தோடணைத்திருக்கும் சூறிக்கப்பட்ட உறுதிப்படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 12 ஏக்கர் 2 ரூட் 30 பர்சஸ் விஸதாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-தெக்கிஸ்பேஉடைய எல்லை, (கே. ஸ்ம்மனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பறகாவத்த); கிழக்கு-தெக்கிஸ்பேஉடைய எல்லை, (ஜி. தொன் சிமனும் சிலபேர்களும் உரித்து பேசும் பாலகெதறவத்தயாக ரூமஹெட்டிகந்த; தெற்கு-கலுஆச்சிகே டிங்கி அப்புஉடைய மல்வ த்த; மேற்கு-பள்ளேகே ஜயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பள்ளேகேவத்த, ஜாசின் விதானகே தொன் கரேளிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய இலுக்கெட்டியேவத்த, ஜாசின் விதானகே தொன் ஸாமெல் உரித்துபேசும் பள்ளகாவாவத்தயாக பட்டேகோடகேன.



Scale of 8 Chains to an Inch.

Preliminary plan 28.

Lot 14 called Ramahettikanda, in extent 12A. 2R. 30P., situated in Waturakumbura village in Palle pattu of Morowak korale.

Surveyor-General's Office,
Colombo, November 8, 1900.

Sheet O $\frac{14}{55, 63}$

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.

II.

The land commonly called or known as Paraketiyahena and Batagodahena, situate in the village of Waturakumbura in the Morowak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 42 acres 1 rood and 15 perches, shown as lot 2 in sheet O $\frac{14}{55, 63}$, as described in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows: on the north by the village limit of Dehigaspe, the Andawiladola; on the east by the village limit of Dehigaspe, Paragahawatta belonging to Kaluachchige Salman and others; on the south by Bategodahena claimed as Pillagawawatta by Jasiri Vitanage Don Samuel and others, Pillaniya belonging to Edirisuri Arachchige Don Andiris and others; on the west by Pansalwatta belonging to Dehigaspe Unnanse, Viharedeniya belonging to ditto, Paraketiyahena encroached upon by the owner of T. P. 158,826, Paraketiyahena sold by Crown to Kaluhannedige Pedirishami (T. P. 158,826), Paraketiyekoratuwa belonging to Sedarage Dingi Appu and others, Thalaparakiya belonging to Jasiri Arachchige Don Carolis and others, Migahadeniya belong ing to Rambukge Don Andiris and others.

II.

ஊழி பராவா அகிசி மாவர் டிசுதின்கை மொரவக்கோறளே வதுரகும்புர கக கல் பிகிவாகிவெக மீடு அழிபுடி சககிக கிகிகமே பெனென அக்கர் 42 டுன் ரூட் 1 டுன் பர்சல் 15 ன் ஸிமெரம் டுனி சாமாண வசகென் பரகூலிகேசென சக லிடு யோவிகென கிகக கெககென் ஸிமெலிடுன் டுககக கிகென 0 $\frac{14}{55, 63}$ கிகிகமேபடுகெ 2 ன் பென்லெ ஸிமெலிடுன் மாகிமே— டுதுரடு டெகிககெபெ கன்ஓடு, அடுலிடு டெடுடு; கடுகெகெடுடு டெகிககெபெ கன்ஓடு, கடுகலிடுன் கடுமன்டு சக கடுவன் அடுலிடுன் அகிசி பரககலிடுன்; டுதுகெடு ககிகன் விமானெ டென் சாஜிலெடு சக கடுவன் அடுலிடுன் பிகிகன் பிடுடுயாலிடுவன் கக கடுவன் அகிசிவிசிகமே கிகக கடுலெயெவிகெ, சிடுலிடுடுடுடுடுடுடு டென் அடுலிடு சக கடுவன் அடுலிடுன் அகிசி பிடுடு

